
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY KROŚNIEŃSKIEGO 

 

 z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku 

 

I. WSTĘP 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016, 

poz. 814 ze zm.), w celu realizacji zadań Starosty Krośnieńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

II. ZADANIA KOMISJI Do zadań Komisji należą: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania  z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli; 

3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego  i bezpieczeństwa obywateli; 

5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 

6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4; 

7. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

III.  SKŁAD KOMISJI W roku 2016  skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku pracował  

w następującym składzie Przewodniczący Mirosław Glaz – Starosta Krośnieński, Członkowie: Osoby 

delegowane przez Radę Powiatu Krośnieńskiego: Kazimierz Barczuk – Radny Powiatu Krośnieńskiego, Jacek 

Czerepko – Radny Powiatu Krośnieńskiego, Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: mł. 

insp. Robert Konieczny – Komendant Powiatowy Policji w Krośnie Odrzańskim, podinsp. Dariusz Wyrwa  

– Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim, Osoby powołane 

przez Starostę Krośnieńskiego: Zofia Mielcarek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Krośnie Odrzańskim, Bartłomiej Bartczak – Burmistrz Gubina, Dariusz Jarociński – Wójt Gminy Maszewo, 

Robert Gabryszak – Prokurator Rejonowy w Krośnie Odrzańskim. W pracach Komisji z głosem doradczym 

uczestniczyli: bryg. Piotr Radny – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim. 
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gen. bryg. SG Andrzej Kamiński – Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie 

Odrzańskim oraz ppłk SG Dariusz Michalski i ppłk SG Dariusz Wyrwał. ppłk Jarosław Szczypiorski  

– Dowódca 5 Kresowego Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim. Ponadto w posiedzeniach Komisji brali 

udział przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim, Dyrektor Powiatowej Stacji 

Sanitarno - Epidemiologicznej w Krośnie Odrzańskim, Kierownik w Lubuskim Zarządzie Melioracji 

i Urządzeń Wodnych Inspektorat w Krośnie Odrzańskim, kierownictwo Stowarzyszenia Strzelecko-Obronnego 

PIONIER z Gubina oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie Odrzańskim. 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W roku 2016 odbyły się cztery 

posiedzenia Komisji w dniach: 25 lutego, 27 czerwca, 17 października i 22 grudnia. Komisja na posiedzeniach 

zajmowała się oceną zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz opiniowaniem pracy 

powiatowych służb, inspekcji i straży. Na posiedzeniu w dniu 25 lutego Komisja przyjęła sprawozdania 

Komendanta Powiatowego Policji i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z działalności 

w roku 2015. Z danych Komendanta Powiatowego Policji wynika, że w roku 2015 wskaźnik wykrywalności 

przestępstw w Powiecie Krośnieńskim (72,7%) był na trzecim miejscu w województwie, ale jednocześnie był 

wyższy zarówno od średniej wojewódzkiej (71,4%), jak i średniej krajowej (65,8%). Omówiona została 

również tworzona na polecenie Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji „Mapa zagrożeń 

bezpieczeństwa i porządku”. Głównym celem tworzenia map jest racjonalne rozmieszczenie struktur 

terenowych policji oraz adekwatność kierowanych sił i środków zwiększających poziom bezpieczeństwa. 

Interwencje Państwowej Straży Pożarnej w roku 2015 w stosunku do roku 2014 wzrosły średnio o 48%, przy 

czym ilość pożarów zwiększyła się o 18%, miejscowych zagrożeń o 71%, a fałszywych alarmów o 54%. 

Jednocześnie zwiększyły się zasoby sprzętu, m.in. pozyskano łódź ratowniczą, samochód terenowy, przyczepę 

pompową, amfibię oraz wóz kwatermistrzowski.  W dniu 17 czerwca Komisja zapoznała się z informacją 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie nt.: „Przemoc w rodzinie – sytuacja w Powiecie 

Krośnieńskim”. W latach 2014 - 2015 największą grupę stanowiła przemoc psychiczna i fizyczna 

(odpowiednio 190 i 193 przypadki), zdecydowanie mniej zgłaszanych było przypadków przemocy 

ekonomicznej, seksualnej i zaniedbanie – po kilka w ciągu 2 lat. Kierownik Lubuskiego Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych Inspektorat w Krośnie Odrzańskim przedstawiła „Ocenę bezpieczeństwa powodziowego 

Powiatu Krośnieńskiego”. Poinformowała m.in., że Inspektorat od jakiegoś czasu dysponuje środkami 

finansowymi, które pozwalają utrzymywać i poprawiać stan budowli przeciwpowodziowych. W latach 2014  

- 2015 na takie działania przeznaczono ponad 1 mln 70 tys. zł. Potrzeby są oczywiście znacznie większe  

i dotyczą nie tylko bieżącej konserwacji, ale również kompleksowych remontów wałów 

przeciwpowodziowych. Te duże przedsięwzięcia są już zaplanowane, a finansowanie ma zostać zapewnione 

przez środki m.in. z budżetu centralnego oraz  z Banku Światowego. Poziom bezpieczeństwa powodziowego 

w naszym powiecie ulega systematycznej poprawie. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

przedstawiła Komisji „Przygotowanie kąpielisk i miejsc wypoczynku na terenie Powiatu Krośnieńskiego”. 

Podkreśliła, że wszystkie omówione lokalizacje w czasie wakacji są pod kontrolą Sanepidu, Policji 

i Państwowej Straży Pożarnej. Posiedzenie Komisji w dniu 17 października została zdominowane informacjami 

Powiatowego Lekarza Weterynarii nt. Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF), choroby, która występowała we 

wschodniej części Polski. Główną przyczyną jej rozprzestrzeniania się było niestosowanie się hodowców 

trzody chlewnej do wprowadzonych zakazów i nakazów. ASF nie jest groźna dla ludzi, jednak jej pojawienie 

się zawsze niesie ze sobą duże straty dla gospodarki. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Krośnie 

Odrzańskim posiada aktualizowany na bieżąco wykaz hodowców trzody chlewnej na terenie Powiatu 

Krośnieńskiego. Dzięki wykazowi, w razie pojawienia się choroby na naszym terenie łatwiej będzie można 

podjąć działania zapobiegawcze i ochronne. Podkreślono, że w przypadku wystąpienia choroby główny ciężar 

spoczywać będzie na służbach weterynaryjnych, a Państwowa Straż Pożarna i Policja będą instytucjami 

wspomagającymi. Na posiedzeniu w grudniu Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 

rok 2017 w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a także zapoznała się 

z przygotowaniem służb i straży do sezonu zimowego. 

 

 Starosta Krośnieński 

 

 

Mirosław Glaz 
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